ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026

     с. Туруханск                                         № 03 - п

Об утверждении графика личного приема граждан депутатами Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва
В целях реализации конституционного права граждан на обращения в органы местного самоуправления, на основании статьи 13 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Регламента Туруханского окружного Совета депутатов, статьями 31, 33 Устава Туруханского муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график личного приема граждан депутатами Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района Красноярского края «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Туруханского
окружного Совета депутатов                                                       Е.Г. Кожевников
	Приложение

к постановлению

от 02.02.2026 № 03-п

График приема граждан депутатами

Туруханского окружного Совета депутатов
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата
	Округ
	Границы избирательного округа
	День, время, место приема

	1
	Кожевников Евгений Георгиевич
	-
	-
	Место приема: с. Туруханск,

ул. Шадрина А.Е., зд.15, каб 3-10

предварительная запись
по тел.8 (39190) 447-62

	2
	Алексеев Алексей Владимирович
	1
	Часть г. Игарки:

- Первый микрорайон

дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 33

- ул. Карла Маркса
	День приема: второй четверг месяца

Время приема: с 17:30 до 19:00

Место приема: г. Игарка,
ул. 1-ый микрорайон, 31 Малый зал территориального Управления администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись
по телефону: 8-913-038-08-41

	3
	Байдулов Андрей Александрович
	-
	-
	предварительная запись по тел. 8-929-306-00-01

	4
	Булгаков Василий Иванович
	-
	-
	День приема: каждый вторник месяца

Время приема: с 17:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,
ул. Советская, 17

ООО «Туруханскэнергоком», кабинет директора,

предварительная запись
по телефону: 8-913-524-29-34

	5
	Вавилова Лариса Викторовна
	17
	Часть с. Ворогово:

ул. Луговая,

ул. Андреевой,

ул. Школьная,

ул. Троицкая,

ул. Полевая, ул. Строительная,

ул. Центральная,

п. Сандакчес,

д. Индыгино
	День приема: первый

понедельник месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: с. Ворогово,
ул. Андреевой, 15

Вороговский территориальный отдел администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись
по телефону: 8-929-307-06-30

	6
	Валиков Артем Сергеевич
	9
	Часть с. Туруханск:

ул. Киевская,

ул. Советская,

ул. Нефтяников,

ул. Геологическая,

ул. Дружбы Народов,

ул. Кооперации,

ул. Кирова
	День приема: каждый четверг месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,
ул. Советская, 15

спортивный зал «Нефтяник»

предварительная запись по телефону: 8-960-767-07-44

	7
	Гопонтюй Артем Алексеевич
	-
	-
	День приема: третий четверг месяца

Время приема: с 17:30 до 19:00

Место приема: г. Игарка,
ул. 1-ый микрорайон, 31 Малый зал территориального Управления администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись
по телефону: 8-953-852-66-66

	8
	Грицук Роман Владимирович
	2
	Часть г. Игарки:

- Первый микрорайон

дома № 7, 8, 9, 10, 12, 13, 18, 21, 22, 30

	День приема: четвертый

четверг месяца

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: г. Игарка,

ул. 1-ый микрорайон, 31 Малый зал территориального Управления администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись
по телефону: 8-983-267-84-88

	9
	Дружинин Сергей Николаевич
	12
	Часть с. Туруханск:

ул. Почтовая с № 32 до 61, ул. Вейнбаума,

ул. Спандаряна с № 26 до 57, ул. Шадрина,

ул. Свердлова, ул. Попова, ул. Крестьянская,

ул. Новый посёлок,

ул. Октябрьская,

ул. Рабочая, ул. Лесная, мкр. Восточный,

ул. Солнечная,

ул. Войно-Ясенецкого
	День приема: каждый

понедельник месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,

ул. Попова, 7  МБОУ «Туруханская СШ №1», кабинет

директора школы
предварительная запись по телефону: 8-913-517-40-97,

8-950-435-98-83

	10
	Дудина Ольга Андреевна
	18
	Часть с. Ворогово:

ул. Молодежная,

ул. Советская,

ул. Набережная,

ул. Рабочая,

пер. Колхозный,

пер. Почтовый

Зотинский сельсовет в установленных границах
	День приема: каждая среда месяца

Время приема: с 15:00 до 17:00

Место приема: с. Зотино,

ул. Школьная 2А,

МКОУ «Зотинская СШ»,
кабинет 2

предварительная запись
по телефону: 8-950-401-78-74

	11
	Ержанов Абылайхан Абылайханович
	-
	-
	День приема: первый

понедельник месяца

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, 1
(помещение ЕДДС)

предварительная запись по телефону: 8-929-338-88-50

или 8-39190-45-210

	12
	Жадан Михаил Юрьевич
	-
	-
	День приема: с понедельника по пятницу

Время приема: с 09:00 до 17:00

Место приема: с. Туруханск,

ул. Почтовая, 12 АО «Горизонт»,
кабинет директора

предварительная запись по телефону: 8-913-032-09-00,

8-39190-4-45-99

	13
	Жеребов Геннадий Карлович
	-
	-
	День приема: 15 число каждого месяца

Время приема: с 14:00 до 15:00

Место приема: п. Келлог, СДК

предварительная запись по телефону: 8-953-840-72-86

	14
	Ивашкина Вера Иосифовна
	-
	-
	День приема: четвертая

пятница месяца

Время приема: с 17:00 до 20:00

Место приема: п. Бор,

ул. Кирова, 94

 каб.2-13 (2 этаж)

предварительная запись по телефону: 8-902-969-18-31

	15
	Ковалева Ксения Федоровна
	8
	Часть с. Туруханск:

ул. 60 лет Октября,

ул. Борцов революции
	День приема: каждый четверг месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,

ул. Советская, 4

КЦСОН «Туруханский»,
кабинет 210 (кабинет директора)

предварительная запись по телефону: 8-962-081-99-93

	16
	Коновалов Павел Александрович
	11
	Часть с. Туруханск:

ул. Бограда,

ул. Комсомольская,

ул. Масленикова,

ул. Пионерская,

ул. Почтовая с № 3 до 30, пер. Спортивный,

пер. Школьный,

ул. Фестивальная,

ул. Спандаряна с № 4 до 15,

с. Фарково,
с. Бакланиха,

д. Канготово,
д. Костино,

п. Сухая Тунгуска,

п. Татарск,

п. Черноостровск
	День приема: по согласованию в телефонном режиме

Время приема: по согласованию в телефонном режиме

Место приема: с. Туруханск,

 ул. Спандаряна, 55

предварительная запись по телефону: 8-960-770-26-41

	17
	Коптелина Ольга Фёдоровна
	13
	Верхнеимбатский сельсовет в установленных границах,
п. Верещагино,

д. Сургутиха, п. Бахта,

д. Лебедь, д. Мирное
	День приема: каждый четверг месяца

Время приема: с 15:00 до 17:00

Место приема: с.Верхнеимбатск,

ул. Школьная, 20

МКОУ "Верхнеимбатская средняя школа", (кабинет директора)

предварительная запись по телефону: 8-908-200-68-45

Обращения граждан

с. Верещагино, д. Сургутиха,

п. Бахта осуществляется по средам с 15:00 до 17:00 по телефону: 8-908-200-68-45

	18
	Кочкарев Павел Владимирович
	-
	-
	предварительная запись по телефону: 8-902-992-52-33

	19
	Кришталюк Альбина Калимулловна
	6
	Светлогорский сельсовет в установленных границах
	День приема: вторая и четвертая среда месяца

Время приема: по согласованию

Место приема: п. Светлогорск, ул. Энергетиков, 15, Светлогорский территориальный отдел администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись по телефону: 8(39172)2-87-73

	20
	Лавренюк Александр Емельянович
	4
	Часть г. Игарки:

Второй микрорайон:

дома № 2, 5, 7, 10
	День приема: первый четверг месяца

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: г. Игарка,
ул. 1-ый микрорайон, 31 Малый зал территориального Управления администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись
по телефону: 8-913-594-73-93

	21
	Лукинцова Евгения Юрьевна
	3
	Часть г. Игарки:

Первый микрорайон:

дома № 25, 29, 27, 23,

Второй микрорайон:

дома № 15, 16

ул. Петра Барбашова,

ул. Игарская,

ул. Горького,

ул. Орджоникидзе,

ул. Папанина,

ул. Вильского,

ул. Гагарина,
ул. Чкалова,

ул. Северный городок,

ул. Морская,

ул. Чернявского,

ул. Таёжная,

ул. Строителей,

ул. Космонавтов,

ул. Геологов,

ул. Большого театра,

ул. Малого театра,

ул. Шмидта,

ул. Школьный тупик,

ул. Туруханская,

ул. Полярная,

ул. Енисейская,

ул. Дудинская,

ул. Коммунальная,

ул. Кирова,

совхоз «Игарский»,

ул. Авиаторов,

площадь Дружбы,

ул. Куйбышева,

ул. Логовая,
ул. Лесная,

ул. Набережная,

ул. Новая,

ул. Октябрьская,

ул. Опытная,

ул. Пионерская,

ул. Пролетарская,

ул. Светлая,
ул. Северная,
ул. Советская,

пер. Спортивный,

ул. Таймырская,

ул. Центральная,

ул. Энтузиастов,

ул. Лаврова
	День приема: первая среда месяца

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: г. Игарка,

ул. 1-ый микрорайон, 31

Малый зал Игарского территориального управления Туруханского муниципального округа

предварительная запись по телефону: 8-913-036-21-43

	22
	Марачковский Антон Иванович
	5
	Часть г. Игарки:

Второй микрорайон:

дома № 1, 3, 3 «а», 4
	День приема: вторая среда месяца

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: г. Игарка,

ул. 1-ый микрорайон, 31 Малый зал территориального Управления администрации Туруханского муниципального округа

предварительная запись по телефону: 8-906-900-00-73

	23
	Махенко Николай Николаевич
	7
	п. Курейка,

п. Мадуйка,

д. Старотуруханск,

п. Ангутиха,

п. Советская речка,

п. Янов Стан,
д. Горошиха,

Часть с. Туруханск:

ул. Игарская,

ул. Мангазейская,

ул. Полярная,

мкр. Надежда,

ул. Нансена,

ул. Московская
	День приема: понедельник - пятница

Время приема: с 09:00 до 13:00

Место приема:
д. Старотуруханск,
ул. Декабристов, 15а

здание администрации

предварительная запись по телефону: 8-39190-45-454,

8-953-595-74-14

	24
	Медведева Татьяна Викторовна
	15
	Часть п. Бор:

ул. Дружбы,
ул. Каланча,

ул. Молодёжная,

ул. Научная,
ул. Киевская,

пер. Светлый,
ул. Ягодная,

ул. Зелёная с № 2 до 60,

пер. Школьный,

ул. Кирова с № 40 до 93,

ул. Лесная с № 20 до 59«в»,

ул. Набережная
с № 13 до 60,

ул. Советская с № 25

до 48,

пер. Речной
	День приема: каждый четверг месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: п. Бор, ул.Кирова, 79А, МБУ ДО ДТ «Островок»,

каб.2-06

предварительная запись по телефону: 8-904-892-08-72

	25
	Недозрелов Вячеслав Сергеевич
	10
	Часть с. Туруханск:

ул. Авиаторов,

ул. Береговая,
ул. Зелёная,

ул. Молодёжная,

ул. Набережная,

ул. Портовая,

ул. Рыбозаводская,

ул. Строительная,

ул. Таёжная,
ул. Чкалова,

ул. Чухновского,

ул. Энтузиастов,

д. Селиваниха
	День приема: первый и третий четверг месяца

Время приема: с 16:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,
ул. Свердлова, 40

Управление культуры и молодежной политики администрации Туруханского муниципального округа,

кабинет 4

предварительная запись по телефону: 8-962-080-09-49

(при отправке СМС-сообщения указать ФИО и желаемое время посещения)

	26
	Попова Светлана Сергеевна
	-
	-
	День приема: понедельник – четверг

Время приема: с 17:30 до 18:00

Место приема: д. Сургутиха,

ул. Центральная, 17 МКОУ "Сургутихинская СШ", каб.6 (кабинет директора)

предварительная запись по телефону: 8-908-218-84-53,

8-(39190)-48-104

	27
	Сергеева Наталья Сергеевна
	14
	Часть п. Бор:

ул. Кирова с № 96 до 112,

ул. Лесная с № 60 до 78,

ул. Юности,

ул. Пионерская,

ул. Сосновая,

ул. Строителей,

ул. Рабочая,
ул. Садовая,

пер. Кедровый,

второй микрорайон,

ул. Геологов,
ул. Мира,

ул. Грибная
	День приема: каждая среда месяца

Время приема: с 15:00 до 17:00

Место приема: п. Бос,
ул. Кирова, 79А, Борский СДК

предварительная запись по телефону: 8-929-334-15-25

	28
	Сибиряков Виктор Евдокимович
	-
	-
	День приема: по предварительной записи

Время приема: с 17:00 до 19:00

Место приема: с. Туруханск,

ул. Шадрина А.Е., 15, каб. 3-10

Прием в населенных пунктах в телефонном режиме.

предварительная запись по телефону: 8-902-924-40-37

	29
	Тонкая Анна Геннадьевна
	16
	Часть п. Бор:

ул. Взлётная,

ул. Кирова с № 1 до 38,

ул. Берёзовая,

ул. Кооперации,

ул. Лесная с № 3 до 19,

ул. Набережная с № 1

до 6,

ул. Новая,

ул. Таёжная,

ул. 60 лет Аэрофлота,

ул. Советская с № 1 до 24,

ул. Солнечная,

пер. Восточный,

д. Сумароково,
д. Комса,

д. Подкаменная Тунгуска,

п. Келлог
	День приема: последняя пятница месяца

Время приема: с 12:00 до 14:00

Место приема: п. Бор,

ул. Кирова, 94, каб. 101

предварительная запись по телефону: 8-950-411-69-16

	30
	Чалкин Александр Иванович
	-
	-
	День приема: каждый

вторник месяца

Время приема: с 17:00 до 18:00

Место приема: с. Туруханск,

ул. Пионерская, 15, этаж 1,

кабинет приемной КПРФ

предварительная запись по телефону: 8-962-076-60-34